
MediClinic D200/52000/00111/21/01

DODATEK Č. 1
ke Smlouvě o spolupráci při poskytování pracovnělékařských služeb (dále jen „Smlouva") 

D200/52000/00111/21/00 
uzavřené dne 30. 06. 2021 mezi

Objednatel: DIAMO, státní podnik
se sídlem: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
se sídlem: Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.

č. ú. 8010-0705110103/0300
Zastoupený: zástupcem ředitele odštěpného závodu
Osoby oprávněné k jednání ve věci plnění předmětu smlouvy:
viz článek 9 odstavec 9.3. Smlouvy
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem
faktury zasílat e-mailem na adresu: fakturytuu@diamo.cz

(dále jen „Objednatel")

a

Mediclinic a.s.
IČO: 27918335 
DIČ: CZ27918335
sídlem Minská 84/97, 616 00 Brno - Zabovřesky
zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, č. vložky 5714 
zastoupení: MUDr. Eduard Bláha, předseda představenstva

Mgr. Václav Polata, člen představenstva 
(dále jen „Poskytovatel")

Článek 1
Předmět dodatku

1.1. Smluvní strany shodně konstatují, že dne 30. 06. 2021 uzavřely Smlouvu o poskytování 
pracovnělékařských služeb pro zaměstnance společnosti DIAMO, státní podnik (dále též 
„Smlouva").

1.2. Smluvní strany tímto dodatkem ujednaly změny Smlouvy dle odstavců 1.3. až 1.9. tohoto článku.

Mediclinic a.s.

Minská 84/97 | 616 00 Brno - Zabovřesky I tel.: 251 034111 | info@mediclinic.cz I www.mediclinic.cz | společnost zapsaná v OR vedeném
Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 57141 IČO: 279183351 DIČ: CZ27918335 | Bankovní spojení: Komerční banka č.ú. 107-6622770277/0100

Strana 1 (celkem 5)

mailto:fakturytuu%2540diamo.cz
mailto:info%2540mediclinic.cz
http://www.mediclinic.cz


MediClinic
1.3. Aktualizace článku 5. odstavce 5.2. Smlouvy, věty první, která nově zní:

Pracovnělékařské prohlídky jsou prováděny na základě objednávkového systému Objednatele, 
tj. ve čtvrtek a patek v ordinačních hodinách Poskytovatele, které jsou uvedeny na webových 
stránkách poskytovatele https://www.mediclinic.cz/search/index?search=str%C3%Al%C5%BE.

1.4. Článek 6. Smlouvy se rozšiřuje o odstavec 6.9., který zní:

Stane-li se Objednatel dle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů ručitelem za neodvedenou daň z přidané hodnoty, vyhrazuje si právo 
zaplatit Poskytovateli za předmět smlouvy částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH 
je Objednatel oprávněn uhradit přímo správci daně, což se považuje za uhrazení zbytku sjednané 
ceny, tj. splnění celého závazku Objednatele.

1.5. Článek 7. Smlouvy se rozšiřuje o odstavec 7.4. Compliance Program, který zní:

a) Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO 
(viz webové stránky www.diamo.cz/cs/compliance-program).

b) Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu 
přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 
ve znění pozdějších předpisů.

c) Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné 
podezření o možném spáchání trestného činu souvisejícího s uzavřením smlouvy a jejím 
plněním, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její 
rámec.

1.6. Článek 8. Smlouvy se rozšiřuje o odstavec 8.5., který zní:

Státní podnik DIAMO je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v jakékoli fázi plnění v případě, 
že na realizaci plnění dle této smlouvy nebo jeho části nebudou poskytnuty prostředky ze 
státního rozpočtu. V případě odstoupení od smlouvy podle tohoto odstavce nemá Poskytovatel 
právo na náhradu škody a ušlého zisku z neposkytnutého plnění. V případě již zahájeného plnění 
má Poskytovatel právo na úhradu ceny za dosud provedené plnění.

1.7. Článek 9. odstavec 9.3. se mění a nově zní:

Vzájemná komunikace týkající se plnění předmětu této Smlouvy probíhá přes tyto zástupce 
smluvních stran:

za Poskytovatele: Obchodní oddělení Mediclinic
tel.: +420 549 121 549 e-mail: obchod@mediclinic.cz

El. objednávka dohledu pracoviště dle čl. 5 odst. 5.7. Smlouvy: dohled.pls@mediclinic.cz 
El. objednávka očkování v rámci PLS dle čl. odst. 5.8. Smlouvy: ockovani.pls@mediclinic.cz 
El. objednávka školení první pomoci dle čl. odst. 5.8. Smlouvy: skoleni.pls@mediclinic.cz 
Pro další informace (např. dle čl. 7 odst. 7.3.1., 7.3.6. aj.): info.pls@mediclinic.cz

Mediclinic a.s.

Minská 84/97 | 616 00 Brno - Žabovřesky I tel.: 251 034111 | info@mediclinic.cz I www.mediclinic.cz | společnost zapsaná v OR vedeném
Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 57141 IČO: 279183351 DIČ: CZ27918335 | Bankovní spojení: Komerční banka č.ú. 107-6622770277/0100

Strana 2 (celkem 5)

https://www.mediclinic.cz/search/index%253Fsearch%253Dstr%2525C3%2525A1%2525C5%2525BE
http://www.diamo.cz/cs/compliance-program
mailto:obchod%2540mediclinic.cz
mailto:dohled.pls%2540mediclinic.cz
mailto:ockovani.pls%2540mediclinic.cz
mailto:skoleni%2540mediclinic.cz
mailto:info.pls%2540mediclinic.cz
mailto:info%2540mediclinic.cz
http://www.mediclinic.cz


MediClinic
za Objednatele:

technický pracovník oddělení BOZP, zástupce vedoucího oddělení BOZP
o. z. TÚU (pro PLS dle bodu 3.1.2 až 3.1.4., resp. pro ostatní úkony) 
tel.: e-mail:

vedoucí oddělení BOZP o. z. TÚU (pro PLS dle bodu 3.1.2 až 3.1.4.,
resp. pro ostatní úkony)
tel.: e-mail:

^^^^^^^^^/edoucí oddělení personálního o. z. TÚU (pro PLS dle bodu 3.1.1.) 
tel.: e-mail:

náměstek ředitele s. p. pro výrobu (pro PLS dle bodu 3.1.2 až 3.1.4.,
resp. pro ostatní úkony)
tel.: e-m a il

H^B vedoucí odboru řízení lidských zdrojů ředitelství s. p. (pro PLS dle bodu 3.1.1.) 
tel.: e-mail:

e-mail /elektronické zasílání faktur/: fakturytuu@diamo.cz

1.8. Obě smluvní strany se dále dohodly na úpravě výše uvedené Smlouvy tak, že se Příloha č. 3 - 
Cenové ujednání zcela nahrazuje přílohou č. 1 tohoto dodatku, a to s účinností změny od 
1. 6. 2024.

1.9. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel v průběhu roku 2024 prochází organizační změnou, 
v jejímž důsledku dojde od 1. 9. 2024 ke změně identifikačních údajů Objednatele uvedených 
v úvodu Smlouvy a dále může dojít ke změně zástupců Objednatele pro vzájemnou komunikaci 
uvedených v či. 9 odstavci 9.3 Smlouvy. Vnitřní organizační jednotka Objednatele bude nově 
pojmenována jako DIAMO, státní podnik, odštěpný závod Stráž. Smluvní strany se dohodly, že 
pouze v důsledku změny organizační struktury Objednatele nepožadují uzavření dodatku ke 
Smlouvě, podmínky Smlouvy ve znění tohoto dodatku tím nejsou dotčeny a případnou změnu 
v kontaktních osobách provede Objednatel zasláním oznámení do datové schránky 
Poskytovatele.

Článek 2
Závěrečná ustanovení

2.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv.

2.2. Smluvní strany ujednaly, že případná plnění realizovaná smluvními stranami v souladu se 
smlouvou ve znění tohoto dodatku před nabytím účinnosti tohoto dodatku se považují za plnění 
dle smlouvy ve znění tohoto dodatku, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.

2.3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za 
důvěrné nebo obchodní tajemství a udělují svolení k jejich uveřejnění v registru smluv bez 
dalších podmínek.

MediClinic a.s.

Minská 84/97 | 616 00 Brno - Žabovřesky I tel.: 251 034111 | info@mediclinic.cz I www.mediclinic.cz | společnost zapsaná v OR vedeném
Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 57141 IČO: 279183351 DIČ: CZ27918335 | Bankovní spojení: Komerční banka č.ú. 107-6622770277/0100

Strana 3 (celkem 5)

mailto:fakturytuu%2540diamo.cz
mailto:info%2540mediclinic.cz
http://www.mediclinic.cz


MediClinic
2.4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

Ustanovení věty předchozí neplatí, je-li dodatek podepsán smluvními stranami elektronicky, tzn. 
kvalifikovanými elektronickými podpisy nebo zaručenými elektronickými podpisy založenými na 
kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis osob oprávněných zastupovat smluvní stranu 
dle úvodních ustanovení tohoto dodatku, kdy je dodatek vyhotoven v jediném elektronickém 
vyhotovení.

2.5. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. Práva a povinnosti tímto Dodatkem 
neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění a dalšími platnými právními předpisy českého právního řádu.

2.6. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek před jeho podepsáním přečetly, že s jeho obsahem 
souhlasí, že byl sepsán podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle. Na důkaz toho připojují své 
podpisy.

Seznam příloh:
Příloha č. 1 - Cenové ujednání

V Praze, dne Ve Stráži pod Ralskem dne..........................

MUDr.
Eduard Bláha

Digitálně podepsal 
MUDr. Eduard Bláha 
Datum: 2024.06.15 
18:12:48 +02'00'

Digitálně podepsal

Datum: 2024.06.18 
08:31:19+02'00'

MUDr. Eduard Bláha
předseda představenstva 

za Poskytovatele
zástupce ředitele odštěpného závodu 

za Objednatele

Mgr. Václav 
Polata

Digitálně podepsal 
Mgr. Václav Polata 
Datum: 2024.06.15 
11:35:42 +02'00'

Mgr. Václav Polata
člen představenstva 

za Poskytovatele

MediClinic a.s.

Minská 84/97 | 616 00 Brno - Žabovřesky I tel.: 251 034111 | info@mediclinic.cz I www.mediclinic.cz | společnost zapsaná v OR vedeném
Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 57141 IČO: 279183351 DIČ: CZ27918335 | Bankovní spojení: Komerční banka č.ú. 107-6622770277/0100

Strana 4 (celkem 5)

mailto:info%2540mediclinic.cz
http://www.mediclinic.cz


MediClinic
Příloha č. 1 - Cenové ujednání

Název Cena v Kč bez DPH

Vy
hl

áš
ka

 č.
 79

/2
01

3 S
b.

Vstupní lékařská prohlídka 900,-

Periodická lékařská prohlídka 800,-

Mimořádná lékařská prohlídka 1 000,-

Periodická lékařská prohlídka - souběh s mimořádnou 1100,-

Výstupní prohlídka 800,-

Do
pl

ňk
ov

é
slu

žb
y Profesní průkaz 350,-

Profesní průkaz
(vystavení v rámci prohlídky)

500,-

Ne
kl

in
ick

á č
in

no
st

 v 
rá

m
ci

po
sk

yt
ov

án
í P

LS

Roční paušální sazba za administraci a správu smluv 2 000,- / rok

Odborná konzultační a poradenská činnost
v oblasti PLS

1 500,- / (započatou) hod.

Dohled na pracovišti
(povinnost dle vyhl. č. 79/2013 Sb. podle § 2 a 3)

4 000,- / pracoviště1
6 000,- / pracoviště2

1Cena platná pro nerizikové pracoviště (přítomnost zaměstnanců v kat. 1, kat. 2)

2 Cena platná pro rizikové pracoviště (přítomnost zaměstnanců v kat. 2R, kat. 3, kat. 4)

Specializovaná vyšetření nedefinovaná touto přílohou Smlouvy budou realizována 
Objednatelem nad rámec smlouvy.

MediClinic a.s.

Minská 84/97 | 616 00 Brno - Žabovřesky I tel.: 251 034111 | info@mediclinic.cz I www.mediclinic.cz | společnost zapsaná v OR vedeném
Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 57141 IČO: 279183351 DIČ: CZ27918335 | Bankovní spojení: Komerční banka č.ú. 107-6622770277/0100

Strana 5 (celkem 5)

mailto:info%2540mediclinic.cz
http://www.mediclinic.cz

		2024-06-18T10:45:57+0000




